Należytemu sprawozdaniu sprostałby najwytrawniej doktor, wykazując jednocześnie niedostatki i braki szpitala. Być może, że przy odpowiednim oświetleniu nietylko szpital zyskałby na popularności, lecz nieraz i chorzy, potrzebujący specjalnego pożywienia i odzieży.

M. Z.

## PATRONATY.

W dniu 10 (23) września 1908 r. zatwierdzoną została przez ministra sprawiedliwości ustawa normalna dla towarzystw opieki nad osobami, uwolnionymi z więzień, czyli t. zw. patronatów. Dzięki temu, rzeczony towarzystwa, o których pożyteczności zbytecznym byłoby się rozwodzić, mogą obecnie powstawać bez żadnych przeszkód, o ile zechcą przyjąć ustawę normalną bez żadnych zmian.